
 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE GURUPI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA Nº 043/2021, DE 09 DE JULHO DE 2021. 
 

“Designa servidor nos termos do art. 

67, da Lei nº 8.66, de 21 de junho de 

1993, fiscal de contrato e fiscal de 

execução, Processo Administrativo nº 

2021004649 e dá outras providências”. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E MEIO AMBIENTE do Município de 

Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a abertura de processo Licitatório 

para contratação de empresa para execução de obras de Ampliação do CEASA no 

município de Gurupi – To; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor 

Técnico competente para acompanhamento do processo licitatório e fiscalização da 

execução do objeto; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Para acompanhamento, fiscalização e vistoria dos serviços, atesto das 

medições e demais documentos técnicos referentes à execução do objeto, fica 

designado o servidor André Aparecido Lisboa, Engenheiro Civil, CREA nº 311.856/D- 

TO, Fone: (63) 3315-0045/9-9963-2796, e-mail: andrelisboa705@gmail.com, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Fica designado como fiscal do contrato e para atesto de nota fiscal, a servidora da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, Dilma 

Francisco Lopes Dantas, Assessor Técnico Superior, telefone para contato: (63) 3301- 

4336, e-mail: dilmalopesgpi1@gmail.com. 

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na sua publicação. 

Art. 3º REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da 

Prefeitura Municipal de Gurupi e CUMPRA-SE. 
Gabinete do Secretário de Desenvolvimento Econômico e 

Meio Ambiente, aos 09 dias do mês de Julho de 2021. 
 

 
Assinado digitalmente por SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO:17718507000188 
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=DF, L=Brasilia, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=38038006000120, OU=Videoconferencia, 
OU=Certificado PJ A1, CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ECONOMICO: 
17718507000188 

DESENVOLVIMENTO  ECONOMICO:17718507000188 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: sua localização de assinatura aqui 
Data: 2021.07.09 13:24:24-03'00' 
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2 

PEDRO DIAS CORREA DA SILVA 
Secretário de Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Decreto nº 012/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 

mailto:andrelisboa705@gmail.com
mailto:dilmalopesgpi1@gmail.com


 


